
5- годишно преживување на белодробниот малигном е:

Cellulitis orbitae примарно претставува :

Cysta colli mediana e вродена цистична творба лоцирана во средишната вратна 
регија, под хиоидната коска и претставува рудиментиран остаток на:

Glaucoma chronicum simplex се карактеризира со :

Koj од наведените искази е точен во однос на билатерално вестибуларно 
нaрушување:

Koja е најчеста причина за субарахноидално крвавење :

Koja од наведените состојби е медицинска индикација за циркумцизија:

Morbus Mondor е:

Otitis externa се манифестира со следниве симптоми и знаци :

Otitis media cum effusion се манифестира со:

Otosclerosis може да се манифестира како :

Otosclerosis се манифестира со следниве симптоми и знаци:

Rupturata на дијафрагма како последица на траума најчесто е:

Wilm's - ов тумор потекнува од :

Wilms-ов тумор потекнува од:

Абцес на носната преграда се лекува со:

Аденоидектомија е индицирана кај се наведено освен:

Аденокарциномот на бел дроб влегува во група на:

Аденом на простата се лекува со сите најбројани методи освен :

Акустичен неурином клинички се манифестира со:

Акутен супуративен холангитис се карактеризира со(Шаркотов тријас) :

Ангуларниот глауком почесто се развива кај:

Анестезиолошкиот преглед ги содржи следните елементи на клиничко испитување:

Анестезиолошкиот преглед ги содржи следните елементи на клиничко испитување:

Анестетиците кои се користат за општа анестезија се поделени на:

Анти-ВЕГФ третман се применува во форма на:

Апаратот за анестезија ги содржи следните основни делови:



Апрсната ехинокова циста

Атрезијата на анус иницијално се дијагностицира со:

Ахалазија претставува:

Бавната (кај спорорастечки тумори на коска) периостална реакција е:

Бартоновата фрактура се карактеризира со:

Биопсијата како дијагностичка метода е индицирана за:

Бодовниот систем на Мајрелс служи за:

Болка при движење на окото постои кај:

Болката е асоцирана со малигном на дојка кај:

Бронхографски наод на ампутација на бронх се визуализира при следно заболување:

Валсалва маневар е :

Вена поплитеа влегува во група на:

Вилозен аденом на ректум е :

Водечки симптом и /или знак при инвагинација е :

Водечки симптом и/или знак при вродена стеноза напилорус е :

Водистрибутивен шок спаѓаат:

Водиференцијалната дијагноза на цистични промени во средната линија на вратот 
спаѓаат сите ОСВЕН:

Возрасен дијабетичар со оталгија и отореа е суспектен за која од наведениве 
состојби:

Волекувањето на симпатичка офталмија (ophthalmia sympathica) се превзема 
следниот третман:

Вонајголем процент инфантилните хемангиони спонтано инволуираат, а третманот е 
експектативен, конзервативен. Во кој случај би треба да се превземе активен 
пристап:

Вооднос на времето на манифестација, примарниот конгенитален глауком се јавува 
во периодот:

Воплевралната празнина постои :

Вотретманот на chordeolum се применуваат:

Воцентрални невроаксијални блокови спаѓаат:

Гинекомастија не може да се јави како резултат на:



Главна поделба на шок:

Дали радикалната простатектомија доведува до импотенција :

Декортикацијата претставува:

Деструкцијата на коската кај бенигните тумори може да биде:

Дете на 6 годишна возраст со тестис кој што повремено се спушта во скротумот, 
има нормална форма и конзистенција, а при преглед се спушта и останува во дното 
на скротумот има:

Дете на возраст од 7 години е донесено на преглед поради епигастрична болка и 
повраќање. Според хетероанамнезата, два дена пред приемот, паднало од велосипед.
На преглед постои силна болна осетливост и перитонеална дразба во епигастриумот,
а на инспекција е евидентна и кожна промена во облик на печат во епигастриумот. 
На што прво ќе се посомневате:

Детекција на карциноид синдром при постоење на карциноиден тумор во 
трахеобронхијалното стебло се користи:

Дефиниција на шок:

Деформитет во вид на вилушка е карактеристичен за:

Дијагноза на анална атрезија се поставува со :

Дијагностичка назална ендоскопија кај деца се изведува со ендоскоп со дијаметар 
од:

Длабока венска тромбоза се дијагностицира со:

Долу наведените тврдења се точни и се однесуваатза карциномот на десниот дел од 
колонот ОСВЕН :

Долу наведените тврдења се точни и се однесуваатза карциномот на десниот дел на 
колонот Освен:

Доминантен симптом кај акутното воспаление на синусите е:

Еден симптом не е карактеристичен за тромбоза на кавернозниот синус:

Екстензивна комбустија доведува до :

Емболектомија на емболус на периферен крвен сад се прави после:

Епифизиолиза претставува :

Ерозија на роговицата припаѓа во групата на:

Етапи на анестезиолошка постапка се:

Етапи на анестезиолошка постапка се:

Жена стара 45 години е дојдена во ургентен центарзаради болки во абдоменот. Има 
претходна анамнеза за хистеректомија.На нативна графија на абдомен се 



забележуваат знаци за тенкоцрвен илеус. Што е најверојатно причина за таа 
состојба :

За да се спаси екстремитетот со тумор со висок степен на малигнитет потребно е 
да се има:

За детална дијагноза на инфламаторните заболувањата во подрачјето на носот и 
параназалните синуси се користи:

За дијагноза на мекоткивен тумор на мускулоскелетниот систем е потребно:

За кој тумор е типична „ноќната болка“ која веднаш се смирува на 
ацетилсалицилати?

За која отогена егзокранијална компликација е карактеристичен Gradenig-ов тријас
на симптоми:

Заедничка карактеристика на колоидните раствори е:

Закарциномот на десниот клон се е точно, ОСВЕН :

Зарипнатост после хируршко лекување на карцином на штитна жлезда најчесто се 
јавува како последица на:

Зафатеност на градниот кош, стомачната празнина или лимфните јазли вон градната 
празнина со малигни мезотелиом спред класификацијата на Буцхарт се означува дека
е во:

Зафаќање на брахиалниот плексус со белодробен малигном го дава :

Златен стандард за дијагностицирање на везико-уретерален рефлукс е:

Златен стандард од дијагностички испитувања при тапа абдоминална траума кај дете
е:

Знак за двоен меур “duble bubble” на нативна графија на абдомен кај бебе е 
карактеристична за :

Знакот на Камелота значи:

Знаци - симптоми на акутен апендицитис се :

Знаци В– симптоми на акутен апендицитис се:

Знаци и симптоми на перилимфатична фистула вклучуваат:

Иглена биопсија е:

Избор на терапија за третман на неситноклеточен бронхоген тумор, сместен во 
паренхимот на долен лобус е:

Индикации за спленектомија се :

Индикација за орхидопексија е:

Индикација за хируршко лекување на скршеница на стернум е:



Индикација за хирушки третман не постои при :

Инкарцерирана ингвинална кила во детска возраст претставува:

Интерната назална валва (limen nasi) се наоѓа помеѓу:

Интравенските анестетици за вовед во анестезија се делат на:

Инфузионите раствори се делат на:

Јатроген глауком е предизвикан од локална/системска примена на :

Кaј новородено дете со пренатална анамнеза за полихидрамнион, поради неможност 
да се пласира назогастрична сонда направен е бебиграм на кој што НЕ се следи 
воздух во абдоменот. На контрастниот езофагограм покрај проксималниот атретичен 
сегмент на езофагусот се прикажува и бронхијалното стебло. Се работи за:

Кaрдиомиотомијата по Хелер е метода на избор во третман на :

Кај 25 годишен маж дојден во ургентен центар заради ненадејна силна болка во 
средните партии на мевот, направена е графија наабдоменот на која се детектира 
слободен воздух во перитонеум. Што следи кај овој пациент:

Како последица на откачување на тромб при длабокка венска тромбоза може да 
настане:

Калцитонинот, хормон кој го регулира нивото на калциум, се лачи во:

Карактеристики на акутен мастоидитис кај деца вклучува:

Карактеристики на анафилактичен шок:

Карактеристики на септичен шок се:

Карактеристична патолошка промена кај изгореницие коагулациона некроза, 
ноисклучиво кај еден вид на изгореници имаме коликвациона некроза и тоа кај

Кардијален шок се дели на:

Карциномот на езофагусот најчесто се карактеризира со :

Класификација на Шок:

Клаудикационо интермитенс претставува:

Клиничка манифестација на шок произлегува од:

Клинички знаци на рахитис се сите , ОСВЕН :

Кои деформитети на екстремитетите се јавуваат прицеребрална парализа:

Кои метаболни пореметувања се типични за дете со конгенитална хипертрофична 
пилорна стеноза:

Кои надворешни ризик фактори асоцираат со акутенотитис медиа?



Кои од долунаведените параметри се користат за утврдување на степенот на тежина 
на акутниот панкреатит( Ranson-ови критериуми), ОСВЕН :

Кои од следниве искази во однос на ендолимфата е точен:

Кои процедури се индицирани во случај на интестинална опструкција :

Кои се инцијални симптоми при постоење на атрезијата на езофагусот:

Кои се најчестите фрактури во пределот на лактот кај децата:

Кои се примарните тумори кои најчесто даваат метастази на коските?

Кои се причините за појава на рахитис :

Кои се ризик фактори за појава на вродено исчашување на колкот:

Кои симптоми и/или знаци се присутни при карциномна бубрег :

Кои синуси при раѓањето не се неразвиени:

Кој е најдобар метод за решавање на стекната фимоза :

Кој е најсоодветен начин за третман на парализа на n. facialis како последица на
акутен отитис медиа?

Кој е ризик фактор за појава на вродено исчашување на колкот :

Кој од наведениве аминогликозидни антибиотици е со најголемо вестибулотоксично 
својство ?

Кој од наведениве искази е точен во однос на neuronitis vestibularis?

Кој симптом не се јавува кај неекстензивни повреди (фрактури) на централниот дел
од средната третина на лицето и на предната черепна база:

Кој тип од бронхогените карциноми не се оперира?

Која анатомска варијација во синоназалното подрачје е најчест предиспонирачки 
фактор за појава на максиларен риносинузитис:

Која дијагностичка постапка е најрелевантна за дијагноза на хроничен 
риносинузитис:

Која е најчеста компликација после хирургија на атрезија на надворешен слушен 
канал:

Која од горенаведените луксации на рамото е најчеста:

Која од наведените клинички НЕ е типична за акутен апендицитис:

Која од наведените не е агресивна (кај малигни тумори на коска) периостална 
реакција е:

Која од следниве белодробни ресекции не е типична:



Која од следните скршеници може да биде комплицирана со повреда на 
неуроваскуларните структури:

Која скротална тумефакција не е болна :

Која специфична компликација се јавува при скршеница на врвот на бутна коска :

Која супстанција предизвикува мидријаза :

Која форма на склерит има најизразена симптоматологија и најсериозни последици 
по органот за вид:

Која хируршка компликација не може да се појави по тотална тироидектомија при 
малигном на тироидна жлезда:

Колку слоја содржи внатрешната неурогена обвивка на окото (ретина) :

Компликации од тежок септичен шок се:

Компликација од повторувачки тампонади на носната празнина се:

Компликација од тампонада на носната празнина е:

Коскени метастази најчесто потекнуваат од малигнипроцеси на :

Крвните садови се шијат со следен тип на конец:

Лаитовата класификација на постпнеумоничните изливи е во:

Лек на избор во лекување на алергиски ринит со средно-тешки и тешки симптоми:

Мал пневмоторакс може да се спонтано ресорбира за:

Малигни косекни тумори кои создаваат коска се:

Мекел-ов дивертикулум може да биде причина за:

Метастази се тумори кои се:

Метод на избор на третман на примарен хиперпаратироидизам е:

Метода на избор во хируршкиот третман на малигномот на хранопроводот е:

Метода на избор за третман на функционална амблиопија е:

Метода на третман со најдобри резултати во прекин на создавање на излив, во 
третманот на малигни плеврален излив е:

Методата со која се мери протрузијата на очното јаболко се нарекува:

Минерализацијата на туморскиот матрикс може да биде: (може да се заокружат и 
повеќе точни одговори)

Минимално инвазивен третман на инвагинацијата е:



Минимално инвазивна процедура во третман на вдлабнатите гради (pectus excavatus)
е означена како:

Минимум критериуми за дијагноза на Bell-ова или идиопатска парализа на 
n.facialis се сите наведени освен :

Многу ретка форма на специфичен хроничен ринитис претставува:

Можни компликации од општа анестезија се:

Мошни компликации од регионална анестезија се:

Мускулните релаксанти се поделени на:

Нaјчест бенигни тумор на ѕидот на градниот кош е:

Нaјчест бенигни тумор на хранопроводот е:

Нaјчест хистолошки тип на малигном на дојка е:

Нaјчеста hiatus heria е од типот:

Нaјчеста причина за калкулус во мочниот меур кај децата е:

Нaјчеста хируршка интеревенција на белодробната ехинокоза е:

Нaјчести тумори во заден медиастинум се:

На кој дел од аудитивниот систем кохлеарниот имплант врши електрична 
стимулација?

Назалната полипоза вообичаено се развива во подрачјето на:

Најачесто метастазирачки тумори на коска кај жените се:

Најбитната компликација заради која биопсијата на мускулоскелетен тумор 
представува „компромис“ е:

Најоптимален третман на долга лезија на суперфицијалната феморална артерија е 
со:

Најпрецизен дијагностички тест за алергиски ринитис е:

Најчест бенигни тумор на дојка е :

Најчеста патолошка промена на тимусот при miastenia gravis е:

Најчеста постапка која се превзема за запирање на обилна епистакса е:

Најчеста причина за бенигна стеноза на трахеја е:

Најчеста причина за појава на плеврален емпием е:

Најчеста форма на специфичен ринитис претставува:



Најчести грешки при изведувањето на биопсијата се:

Најчести грешки при изведувањето на биопсијата се:

Најчесто метастазирачки тумори на коска кај мажите се:

Намален осет за мирис се означува како:

Нанативна радиографија при патолошка фрактура се гледа:

Нарадиографијата со остеоид-остеом се гледа:

Неопходни испитувања за дијагноза на коскен тумор се:

Неспецифични одбрамбени механизми на носната лигавица се:

Оклузија на централната ретинална артерија клинички се манифестира со:

Окуломоторна рамнотежа се испитува со :

Опозиција на палецот кон останатите прсти е невозможна при повреда на:

Опозиција на палецот кон останатите прсти е невозможна при проверка на :

Општата анестезија треба да ги задоволи следните критериуми:

Општата анестезија треба да ги задоволи следните критериуми:

Орбиталниот едем и периостеитисот како едни од степените на орбиталните 
компликации кај акутниот риносинузитис се третираат:

Оро-максиларните фистули настануваат на следниов начин :

Ослободување на бел дроб од фиброзен оклоп кај плеврален емпием се вика:

Основни симптоми на ахалазија се:

Патолошка фрактура може да се појави при :

Пациентка на 67 години при вртење во кревет почувствувала интензивна вртоглавица
во времетраење помалку од 1 минута, после што чувствувала наузеа и нестабилност.
Пациентката има:

Перицистата при белодробната ехинокоза е изградена од:

Плеврален емпием претставува :

Површниот тромбофлебит ги има доминантните симтоми:

Подефиниција, лабораториски уроинфекција е :

Појавата на вистински дивертикулум на мочниот меур е последица на:

Правилна положба на очните јаболка се нарекува:

Прв симптом што се јавува во случај на акутна интестинална опструкција е :



Предвидување на периоперативниот морбидитет и морталитет се прави:

Предната риноскопија не се применува во следниов случај:

Предоперативно гладување подразбира:

Предоперативно гладување подразбира:

При Madden -овата операција на дојката се отстрануваат следниве елементи:

При бубрежна колика се прават сите испитувања, ОСВЕН :

При емболија на периферни артериски крвни садовикој класичен знак не треба да 
биде присутен?:

При емболија на периферните крвни садови присутнисе сите симптоми и знаци, ОСВЕН
:

При непалпабилен тумор на дојката со присутни микрокалцификати најдобри 
резултати се добиваат со примена на следна дијагностичка постапка:

При нетранспарентни оптички медиуми задниот сегмент на окото се испитува со:

При оклузија на аортоилијакалниот сегмент најчесто се прави:

При определен зафат на штитната жлезда, кој нервможе да се повреди:

При периферна тромбоемболија присутни се сите симптоми и знаци, ОСВЕН :

При повреда на кој торакален орган при торакална дренажа се добива бел млечен 
плеврален излив:

При постоење на urachus persistens низ умбиликусот на детето се дренира:

При сомневање дека се работи за перфорација на хранопроводот при корозивен 
езофагите, треба да се направи езофагографија со:

При спонтан пневмоторакс се користи следен тип надренажа :

При стеноза на каротидна артерија најчеста оперативна процедура која се прави е:

При трахеостомијата се пласира канила во трахејата преку:

При фрактури дијафизата на хумерусот постои ризик за повреда на кој од следните 
нерви:

При хилоторакс во плевралната празнина се сретнува :

Примарен тумор на плеврата се нарекува:

Примарните коскени тумори се појавуваат најчесто во:

Причина за оперативно лекување на хроничен панкреатит е :

Прогнозата на аортобифеморалниот бај пас наjмногу зависи од:



Прооден processus vaginalis peritonei е причина за се, ОСВЕН:

Проодноста на солзните патишта се испитува со:

Пулсациониот дивертикулум на хранопроводот се наоѓа на:

Пункциона биопсија на дојка со наод од III класификациона група значи дека 
промената на дојката е:

Радиографски карактеристики на малигните тумори се:

Редукција на слухот предизвикана од бучава примарно се јавува на 4000 Hz 
фрекфенција поради резонантната фрекфенција на:

Ретробулбарен неврит се лекува со :

Рефлексна кашлица при чистење на надворшен слушен канал е медиирана од 
стимулација на:

Секундарна атрофија на видниот нерв настанува:

Сето долу наведено е точно, а се однесува на странгуларна хернија, ОСВЕН :

Сето долу наведеното што се однесува на цревна обструкција е точно, ОСВЕН:

Сето долу наведеното што се однесува на цревна опструкција е точно ОСВЕН :

Сигмоиден тип на хранопровод, при езофагографија, е присатен при:

Симпатичка офталмија (ophthalmia sympathica) најчесто настанува после 
перфоративни повреди во предел на:

Сите класиификации на коскените тумори ги делат на:

Сите причини за болка во слабинскиот дел од 'рбетот се точни , ОСВЕН :

Следниве промени не се вбројуваат во групата на преканцерозни лезии на 
надворешниот нос:

Современиот хирушкиот третман на назална полипоза подразбира:

Сомодерниот начин на лекување на мускулоскелетните тумори:

Соодветен третман на едногодишно дете со микротија и обострана атрезија на 
надворешен слушен канал е:

Сооперативна процедура, означена како striping, се:

Сопалпација на солзното кесе се испитува :

Состојби слични на туморите се:

Спонтан пневмоторакс настанува заради :

Според Ешеровата класификација, Ешер IV фрактура претставува:



Според местоположба, страничните цисти на вратот (Cystae colli lateralis) се 
делат на:

Според најновите сознанија од каде потекнува Јуинг-овиот сарком (Ewing sarcoma)?

Сублукасација на радиус кај деца е една од најчестите трауматолошки повреди до 
петгодишна возраст. Во медицинската литература се среќава и како:

Сфеноидалниот синус латерално е во врска со:

Т2 малигном на хранопровод значи:

Тестот на назалната алергенска провакација се изведува со употреба на:

Техники на регионална анестезија се:

Типични карактеристики за Мениер-овата болест се сите наведени освен :

Ткивото на шареницата е најподложно на раскинувања и повреди во предел на:

Топол јазел на јоден скен на тироидната жлезда најчесто укажува на:

Топчеста сенка на белиот дроб не се сретнува при:

Торакопластика претставува:

Тремор, тахикардија и влажна кожа се јавува при:

Триаголникот на анестезија ги содржи следните компоненти:

Триаголникот на анестезија ги содржи следните компоненти:

Тројната дијагностичка постапка на дојката опфаќа:

Тумор со промер од 16 мм кој е во непосредна близина на базата на дојката ( со 
инфилтрација на пекторалниот мускул) се класифицира според TNM системот како:

Употребата на атропин е придружена со :

Фази на шок на ниво на микроциркулација се:

Фиброзните тумори на локомоторниот систем се делат на:

Фрактура на коска кај дете во зона на раст се вика:

Фрактурната линија на Le fort II се наоѓа во подрачјето на:

Халстедовата радикална мастектомија опфаќа се освен :

Хартманов раствор е :

Хематоторакс се лекува со :

Хематурија, протеитурија и хипертензија се патогномонични за :



Хеморагичната ексудација во предна комора кај дифузните иритиси се должи на :

Хилоторакс се јавува како резултат на :

Хиперметропите почесто развиваат:

Хиповолемичен шок настанува поради:

Хируршката техника при акутната длабока венска тромбоза на долните екстремитети 
се состои во:

Хирушка терапија при црнодробна ехинококоза е индицирана кај :

Цели на фармаколошката премедикација се:

Шемата по Гудел ги содржи следните фази на општата анестезија:

Шемата по Гудел ги содржи следните фази на општата анестезија:

Шокот е:

Што е најважно во третманот на пациентите со малигни коскени тумори?

Што е остеомиелитис :

Што е хабитуална луксација на зглобот на рамото :

Што НЕ е точно за повраќањето кај конгниталната хипертрофична пилорна стеноза:

Што подразбира терциерна проценка кај дете со суспектна абдоминална повреда?

Што преставува карпал тунел синдром


